
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00009-2020-946-D03  

 

 

 

DODATEK Č. 3 

ke Smlouvě o dílo č. 067/955195,118467/S955/2020/029/Lho  

ze dne 15. 9. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13. 5. 2021 a Dodatku č. 2 ze 

dne 25. 8. 2022 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Václavem Baštou, pověřeným řízením Oblastního ředitelství severní Čechy 

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100  

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

SM – BUILD s.r.o. 

se sídlem: Solany 104, 411 15 Děčany 

IČO: 247 47 955 

DIČ: CZ24747955 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

36238 

zastoupená Ondřejem Staňkem, jednatelem 

ve věcech technických jedná 

číslo tel  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 123-2425190267/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo „LP 

Slabeckého potoka, přítok v ř.km 1,1; LP Slabeckého potoka, ř.km 1,059 - 1,103“ ze dne 

15. 9. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13. 5. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 25. 8. 2022 (dále 

jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 9. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LP 

Slábeckého potoka, přítok v ř.km 1,1; LP Slabeckého potoka, ř.km 1,059 - 1,103“, 

evidenční číslo zakázky: S955/2020/029, která byla následně změněna Dodatkem č. 1 ze 

dne 13. 5. 2021 a Dodatkem č. 2 ze dne 25. 8. 2022 (dále jen „smlouva“). 

2. Z důvodu přívalových dešťů v měsících srpen a září 2022, kdy došlo k zaplavení stavby 

v celé délce a bylo nutno následně odstranit vzniklé škody, se posouvá termín plnění – 

dokončení díla o 22 dnů, tzn. nejpozději do 22. 11. 2022. 

3. S ohledem na posunutí termínu dokončení stavby do 22. 11. 2022 je nutné prodloužit 

bankovní záruku do 22. 2. 2023. 

 

II. 

Předmět dodatku 

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. II. odst. 3, věta první, který nově 

zní takto:  

 

„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 

čl. I. odst. 5 této smlouvy, nejpozději do 22. 11. 2022. 

 

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. X. odst. 1, věta první, který nově 

zní takto: 

 

„Zhotovitel je povinen zajistit plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících nebo 

jež vyplynou pro zhotovitele z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení 

zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodné obohacení apod.) 

formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, platné a 

účinné alespoň od termínu převzetí staveniště 15. 9. 2020, příp. od okamžiku uzavření této 

smlouvy, dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 22. 2. 2023 z jejíhož obsahu bude 

zřejmé, že banka či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „banka“) 

poskytne objednateli plnění až do výše nejméně 15 % z ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy 

bez DPH“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

V Teplicích, dne …………….                     V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  

 

 ……………………………. 

 Ondřej Staněk  

 jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    SM – BUILD s.r.o. 

 




